horam vel a Divinis rebus vel a Pastoraliis Officii occupationibus vacuam habebamus, dum pro occurrentium negotiorum expeditione, nunc adeuntium postulationibus, nunc Ministrorum relationibus, nunc Congregationum consultationibus operam dare oportebat; recurrentibus autem Ordinationum temporibus vel evenientibus Ecclesiarum Parochialium vacationibus aut cessantibus Confessoriorum facultatibus, quas, ad nova de ipsis experimenta identidem capienda, nonnisi temporibus definitas, iisdem concedere consuevimus, Examina atque Concursus sine Nobis haberi non permittebamus. Et sanè, si quis Episcopalis vitae conditiones, ut verè se habent, considerare velit, facile agnoscat, majorum Civitatum Episcopos ferè redactos esse ad hujusmodi Benedictionis et Indulgentiae beneficium aliquibus dumtaxat Personis, vel genere vel aliis qualitatibus conspicuis, et quidem instantibus et postulantibus, exhibendum; pauperibus autem et humilioribus, ob praeclusam sibi extra necessitatis et noctis tempora, subdelegandi facultatem vix unquam succurrere posse. Quod si satis momenti et auctoritatis haberet sententia a nonnmine proposita, Plenariam scilicet Indulgentiam in mortis articulo concedendam non esse, nisi his, quorum eximia in Ecclesiam merita extitissent; eā nimur de causa, quod quum pro hujusmodi Indulgentiae consequitione vel nullum omnino opus injungi vel nonnisi morientis statui et viribus accommodatum imponi possit, praeterita dumtaxat in Ecclesiam merita, cum extrema praesenti necessitate conjuncta locum supplere possint aliorum operum, quae caeteroquin ad Plenariam Indulgentiam adipiscendam praescribi solent; nihil profectò esset, cur aliquid nunc a Nobis innovando statueretur. Verùm Praedecessorum nostro-

rum hac in re agendi ratio relatae opinioni contraria dignoscitur. Ut enim multas praetereamus concessiones Indulgentiae Plenariae morientibus fidelibus indistinctè applicandae, quaenam porrò et quam magna in Ecclesiam promerita fuisse dicemus eorum, qui quatuor ab hinc saeculis pestifera lue per Angliam grassante ex hac vita decedebant? quibus tamen omnibus, dummodo sacramentaliter confessi et sacra Communione refecti fuissent, Praedecessores Nostri Clemens Papa VI. et Gregorius Papa XI. Benedictionem cum Indulgentia Plenaria per Legatos suos impertiri non recusarunt. Sed et ipsa Congregatio Indulgentiis et Sacris Reliquis praeposita jam usque ab anno MDCLXXV. die XIII. Aprilis re diligenter perpensā censuit, Indulgentiae Plenariae largitionem in eos etiam, qui singularibus in Ecclesiam meritis nequam excellerent, recte et utiliter conserri atque diffundi.